Programa Iberoamericano de Bibliotecas Publicas, Iberbibliotecas

8a Convocatoria de Ayudas 2020
Formato de Presupuesto

Titulo del proyecto
Entidad proponente
Pais o ciudad miembro
Moneda

No. Actividad

Seguro de responsabilidad civil
Voluntariado

Material fungible colecciones de
apoyo tanto en formato fisico como
digital, interprete de signos,
materiales de apoyo y ayudas
técnicas para favorecer la
accesibilidad

Intervencion de expertos y
profesionales en Materiales
accesibles con colectivos en
situacidn de vulnerabilidad

Buenas Practicas en redes de
4 bibliotecas. Desplazamiento y
presentacion de materiales

Plataformas de conexion, difusion
de la accidn, mantenimiento de
redes y soportes de comunicacion
entre bibliotecas aliadas

Edicién de productos finales

(o)}

recogiendo la experiencia: Guia de
actividades,

Unidades

50

800

20

20

Totales
Porcentajes

b

Iberbibliotecas
COVID INTeRMeDIA
Fundacion Impulsa Castilla- La Mancha
Espafia
Délares Americanos. USD
Valor de la Valor solicitado a
. . Valor total
contrapartida Iberbibliotecas USD
uUsDh UsD
S 750,00 750,00
S 1.670,00| S 9.730,00 11.400,00
S 1.150,00 | S 4.120,00 5.270,00
S 1.860,00| S 5.100,00 6.960,00
S 800,00 $ 3.300,00 4.100,00
S 1.270,00| S 7.750,00 9.020,00
7.500,00 S 30.000,00 $ 37.500,00
20% 80% 100%
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8a Convocatoria de Ayudas 2020

Formato de Presupuesto

No.

Titulo del proyecto
Entidad proponente
Pais o ciudad miembro

Moneda

Actividad

Seguro de responsabilidad civil

Voluntariado

Material fungible colecciones de
apoyo tanto en formato fisico como
digital, interprete de signos,
materiales de apoyo y ayudas
técnicas para favorecer la

accesibilidad

Intervencion de expertos y
profesionales en Materiales
accesibles con colectivos en
situacidén de vulnerabilidad

Buenas Priacticas en redes de
bibliotecas. Desplazamiento y
presentacion de materiales

Plataformas de conexion, difusidon
de la accidn, mantenimiento de
redes y soportes de comunicacion
entre bibliotecas aliadas

Edicién de productos finales

Unidades

50

800

20

20

Totales
Porcentajes

s

MONEDA LOCAL (EURO)

Valor de la Valor solicitado a
contrapartida Iberbibliotecas
633,79

1.411,25 8.222,42
971,82 3.481,64
1.571,81 4.309,80
676,05 2.788,69
1.073,22 6.549,20
6.337,94 25.351,75

20% 80%

b

lberbibliotecas

Valor total

633,79

9.633,67

4.453,46

5.881,61

3.464,74

7.622,42

31.689,69
100%



